
••-n11m:ucw 
DBCRE'l'O RR 2.445, DB 17 DB AGOS'l'O DB 1.992. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito A

dicional, Suplementar, para os fins • 

que especifica. 

ROMBO JOSf BOLPARIRI, Prefeito do Município de Assis, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado PE! 

la Lei nR 2.963, de 17 de Dezembro de 1.991, no seu artigo 511, 

D E C R E T A : 

Artigo 111 - Fica aberto no Orçamento Programa do Município de 

Assis, um crédito adicional, suplementar no valor de 

Cr$ 52.696.572,00(cinquenta e dois milhões, seiscen

tos e noventa e seis mil, quinhentos e setenta e dois 

cruzeiros), observando as classificações institucio

nais, ecônomicas e funcional-programática abaixo dis

criminadas: 

1 

05 

EXBCU'l'IVO 

SBCRB'l'ARIA llUllICIPAL DA EDOCAÇAO 

08452162.0042 DESBllVOLVIMBll'l'O DE PROGRAMAS EDUCACIONAIS 

(167) 3120 - Material de Consumo................ 8.995.572,00 

07 

03070212.0035 

SBCRE'l'ARIA .MUl!l'ICIPAL DB OBRAS 

PdBLICAS B ORBARISMO 

DBPARTAMD'l'O DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBAl!IOS 

(201) 3120 - Material de Consumo •••••••••••••••• 

10603272.0035 - DEPARTAMEll'l'O DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBAllOS 

(228) 3132 

16885342.0036 

- outros Serviços e Encargos ••••••••• 

DEPARTAMEll'l'O DB OBRAS E 

SERVIÇOS RURAIS 

(245) 

08 

3132 - outros Serviços e Encargos ••••••••• 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 

PROMOÇAO SOCIAL 

08411852.0038 PROGRAMAS DE ASSISTibiCIA SOCIAL 

(258) 3120 - Material de Consumo • • • • •••••••••••• 

(259) 3132 - outros Serviços e Encargos • •••••••• 

15810202.0037 - GABiliE'l'E DO SBCRB'l'J(RIO 

(262) 3120 - Material de Consumo •••••••••••••••• 

(263) 3131 - Remuneração de Serviços Pessoais ••• 

!'Q'l'AL. • • • • • • • • • • • • 

1.200.000,00 

32.000.000,00 

300.000,00 

800.000,00 

7.700.000,00 

701.000,0� 
1.000.000,00 

52.696.572,00 



••••••••• DBCRETO RD 2.445/92 •••••••••• Fls-02 ••••••• 

••-n11•1ECN 

Artigo 2R - As despesas com a execução do presente Decreto, serão 

cobertas com recursos a que se refere os SSs 1D e 2D: 

Parágrafo 1R - Com recursos a que se refere o inciso II, S 1D, do ar

tigo 43, da Lei Federal nD 4.320, de 17 de março de 

1.964, conforme classificação abaixo: 

1000.00.00.00 

1700.00.00.00 

RECEITAS CORREll'l'ES 

'l'RAllSPER21K:IAS CORRElft'ES 

"l'RANSP1mCIAS Di'l'JSRGOVERRAMEl!l'l'AIS 

'l'RARSPER21iCIAS DA UlllIAO 

PARTICIPAÇAO llA RECEITA DA UlllIAO 

1720.00.00.00 

1721.00.00.00 

1721.01.00.00 

1721.01.02.00 Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios 

PPM............................. 32.000.000,00 

1722.00.00.00 

1722.09.00.00 

'l'RAllSPER21K:IAS DOS ESTADOS 

OU'l'RÂs 'l'RARSPERbcIAS DOS ESTADOS 

1722.09.08.00 Convênio MBC/SEllAI.............. 8.995.572,00 

SOMA.............. 40.995.572,00 

Parágrafo 2R - Com recursos a que se refere o inciso III, S 1D, do 

artigo 43, da Lei Federal na 4.320, de 17 de março de 

1.964, conforme classificação abaixo: 

07 

EXECU'l'IW 

SBCRE'l'ARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PdBLICAS E URBANISMO 

10605752.0035 DEPARTAMD'l'O DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS 

(238) 

08 

4110 -Obras e Instalações ••••• • •••••• • 

SECRE'l'ARIA MDlilICIPAL DA 

PROMOÇAO SOCIAL 

15810202.0037 - GABilllE'l'E DO SECRE'l'.i(RIO 

(264) 3132 - outros Serviços e Encargos ••••• 

15814832.0038 - PROGRAMAS DE ASSIS'l'211cIA 

SOCIAL 

(270) 3111 - Pessoal Civil • • ••••••••••••••• • 

15814862.0038 - PROGRAMAS DE ASSIS'l'1bicIA 

(275) 

(276) 

SOCIAL 

3120 - Material de Consumo •• •••••••••• 

3132 - outros Serviços e Encargos • ••• • 

S<>llA. ••• 

TOTAL ••• 

1.500.000,00 

7.000.000,00 

1.701.000,00 

1.000.000,00 

500.000,00 

11.701.000,00 

52.696.572,00 • 
• 

Artigo 3R - Este Decreto entrará em vigor na 

ção, revogadas as disposições em 

Prefeitura Municipal de As�is, em 17 de 

data �e
.

sua publica�
contrari.o. 

Agosto de 1. 992 �_'. 



U MIE m ILCJO 2 • • /92 • • • • • • • • • •  DBCRB'l'O 1111 ••• s .. 

Publicada na 

tração e Ass 

de 1.992. 

••••••• Pls-02 •••• 

I 

de Adminis

s, em 17 de agosto' 

���� PILHO 

:BC11Qh)�IO 


